
 

Strana 1 (celkem 6) 

   

OOOdddůůůvvvooodddnnněěěnnnííí   vvveeeřřřeeejjjnnnééé    zzzaaakkkááázzzkkkyyy   

   

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení 

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny. 

Cílem realizace veřejné zakázky je pořízení potravinové a 
materiální pomoci v rámci projektů OP PMP pro partnerské 
organizace, dle parametrů stanovených v zadávacích 
podmínkách. Partnerské organizace následně zajistí distribuci 
této pomoci osobám z cílové skupiny, čímž budou naplňovány 
aktivity projektů OP PMP realizovaných MPSV. Cílovou 
skupinou projektů OP PMP jsou materiálně deprivované rodiny 
s dětmi, osoby bez domova, osoby ohrožené ztrátou bydlení, 
neúplné rodiny s nízkou pracovní intenzitou, a další osoby ve 
vážné sociální nouzi.  

Oproti předběžnému oznámení uveřejněnému dne 2. 5. 2016 
nedošlo ke změnám. 

 

Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky základních potravin, 
hygienických potřeb, základních domácích potřeb a další 
materiální pomoci, a to včetně dopravy na určená místa plnění. 
Dodávky budou obsahovat např. masové konzervy, instantní 
pokrmy, luštěniny, rýže, těstoviny, mýdlo, šampon, potřeby na 
holení, hygienické potřeby, plenky, nádobí, prostředky na úklid, 
ručníky, ponožky, spodní prádlo.  
 
Oproti předběžnému oznámení uveřejněnému dne 2. 5. 2016 
nedošlo ke změnám. 

Popis vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele. 

Jedná se o plnění potřebné pro realizaci projektů z Operačního 
programu potravinové a materiální pomoci. Plněním veřejné 
zakázky budou realizovány úkoly vyplývající z nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 223/2014, tj. podpora 
sociální soudržnosti, posílení sociálního začlenění, 
napomáhání vymýcení chudoby v ČR, zmírnění nejhorších 
forem chudoby pomocí intervencí nefinanční povahy. Dodávky 
potravinové a materiální pomoci budou směřovat k potlačování 
chudoby prostřednictvím intervence v oblasti potravinové 
deprivace, materiální deprivace u rodin s dětmi ve vážné 
sociální nouzi, materiální deprivace osob bez domova, osob 
ohrožených ztrátou bydlení a osob ve vážné sociální nouzi. 

Oproti předběžnému oznámení uveřejněnému dne 2. 5. 2016 
nedošlo ke změnám. 



  

Strana 2 (celkem 6) 

 

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky 

1 rok od podpisu rámcové smlouvy na část 1 – Potraviny  
(předpoklad 9/2017) 

3 roky od podpisu rámcových smluv na část 2 - Hygienické 
potřeby, část 3 – Základní domácí potřeby a část 4 – Textil 
(předpoklad 9/2019) 

Oproti předběžnému oznámení uveřejněnému dne 2. 5. 2016 
došlo ke změně předpokládaného termínu splnění veřejné 
zakázky na část 1 – Potraviny, který byl původně stanoven na 
3 roky od podpisu rámcové smlouvy (předpoklad 9/2019), nyní 
je stanoven na 1 rok od podpisu rámcové smlouvy (předpoklad 
9/2017). 

 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky při vyhlášení veřejné zakázky: 

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné zakázky, která 
zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. 

a. Riziko nerealizace veřejné zakázky 

Nedojde-li k realizaci veřejné zakázky, nebudou naplněny 
potřeby zadavatele spočívající v nutnosti rychle zahájit 
projekt „Potravinová a materiální pomoc nejchudším 
osobám II“. Tím by současně bylo ohroženo plnění cílů 
čerpání OP PMP v letech 2016 -2017.. Zadávací 
podmínky veřejné zakázky budou stanoveny tak, aby 
realizace veřejné zakázky proběhla řádně, včas a 
v souladu s právním řádem České republiky. 

b. Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky 

Zadavatel pro případ prodlení s plněním veřejné zakázky 
v závazném návrhu smlouvy stanoví sankční a zajišťovací 
prostředky, zejména smluvní pokutu pro případ prodlení 
s plněním, a to 3 000 Kč za každý den prodlení u části 1 – 
Potraviny,  3 000 Kč za každý den prodlení u části 2 – 
Hygienické potřeby, 1 500 Kč za každý den prodlení u 
části 3 – Základní domácí potřeby a 1 500 Kč za každý 
den prodlení u části 4 – Textil 

Zadavatel bude v souladu s platnými a účinnými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, rovněž uplatňovat nárok na náhradu škody či jiné 
újmy, která mu v důsledku prodlení s plněním vznikla. 

c. Riziko snížení kvality plnění 

Zadavatel bude po celou dobu plnění předmětu veřejné 
zakázky požadovat, aby předmět plnění byl poskytován 
v kvalitě stanovené zadavatelem v zadávacích 
podmínkách (zejména v souladu se stanovenou 
specifikací). Kvalita plnění je mimo jiné definována 
odkazem na relevantní právní předpisy a jiné normy a 
certifikáty.  

d. Riziko vynaložení dalších finančních nákladů 

Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě 
definován zadávacími podmínkami, resp. vymezením 
předmětu plnění veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů. Nabídková cena stanovená na základě 
zadávacího řízení bude konečná a bude obsahovat 



  

Strana 3 (celkem 6) 

veškeré náklady související s plněním předmětu veřejné 
zakázky včetně nákladů na zajištění dopravy na určená 
místa plnění. 

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel nepředpokládá 
vynaložení dalších finančních nákladů v souvislosti 
s realizací předmětné veřejné zakázky. V případě nutnosti 
vynaložení dalších finančních nákladů z důvodu na straně 
uchazeče, s nímž bude smlouva uzavřena, bude zadavatel 
v souladu s platnými a účinnými právními předpisy 
uplatňovat nárok na náhradu škody či jiné újmy. 

Organizátor může vymezit 
varianty naplnění potřeby 
a zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 

------------------- 

Organizátor může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka 
naplnění plánovaného cíle. 

------------------- 

Organizátor může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky. 

------------------- 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných dodávek. 
(Organizátor povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky). 

Zadavatel nepožaduje. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 
3 techniků či technických útvarů). 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti 
a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly výrobní 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti 
a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 



  

Strana 4 (celkem 6) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení vzorků, popisů nebo 
fotografií zboží určeného k dodání. 

Požadavek na vzorky není stanoven, jsou požadovány 
pouze popisy a fotografie zboží určeného k dodání. Účelem 
poskytnutí popisů a fotografií je prvotní posouzení, zda je 
předmět veřejné zakázky nabídnut v souladu se zadávací 
dokumentací, což je zcela přiměřený požadavek. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení dokladu prokazujícího 
shodu požadovaného výrobku 
vydaného příslušným orgánem. 

Zadavatel nepožaduje. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů od data 
vystavení faktury. 

Zadavatel vymezil obchodní podmínku stanovící splatnost 
faktur 30 kalendářních dnů od data doručení faktury 
zadavateli.  

Výjimečným případem je podmínka, kdy zadavatel vymezil: 

„Daňový doklad musí být Kupujícímu doručen nejpozději do 

5. 12. příslušného kalendářního roku, aby mohl být proplacen 

v tomtéž kalendářním roce. V případě nedodání v uvedeném 

termínu bude daňový doklad proplacen až v roce následujícím.“ 

Prodávající bere na vědomí, že Kupující není v prvních dvou 

měsících daného roku v prodlení s úhradou fakturované částky, 

z důvodů procesů souvisejících se státním rozpočtem (včetně 

rozpočtů projektů, které se podílí na úhradě faktur) a Kupující tak 

není schopen proplácet daňové doklady – faktury v souladu se 

stanovenou splatností. 

Tento postup zadavatel odůvodňuje objektivními důvody, a 
to vzhledem k tomu, že zadavatel není schopen vyplácet 
finanční prostředky vzhledem k ukončování účetní uzávěrky 
za předchozí rok a provádění rozpisu rozpočtu 
organizačních složek státu pro rok následující.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Zadavatel pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetí osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje. 

 



  

Strana 5 (celkem 6) 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 
% z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

Zadavatel smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 
0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý 
den prodlení nepožaduje.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek, pokud 
v zadávací dokumentaci budou 
vymezeny i jiné obchodní podmínky 
než jsou výše uvedeny. 

Zadavatel uvádí, že všechny jím vymezené obchodní 
podmínky jsou v souladu s právním řádem České republiky. 
Zadavatel dále uvádí, že obchodní podmínky této veřejné 
zakázky jsou z jeho strany vymezeny jako závazný vzor 
smlouvy (pro každou část zvlášť) s tím, že příslušné 
obchodní podmínky jsou stanoveny zcela standardně a na 
základě jeho zkušenosti s obdobnými dodávkami, 
ve kterých se tyto obchodní podmínky osvědčily.  

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
zadavatele 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Zadavatel vymezil v zadávací dokumentaci pouze takové technické podmínky, které jsou standardní 
pro plnění předmětu veřejné zakázky v rámci  relevantní části trhu, a to způsobem vyjadřujícím účel 
využití požadovaného plnění zamýšleného zadavatelem. 

Stanovené technické podmínky jsou dle názoru zadavatele optimálním řešením identifikovaných 
potřeb zadavatele stanoveným ve vztahu k potřebám zadavatele a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

  
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena Zadavatel vychází z § 78 odst. 1 písm. b) a stanovuje jako 
základní hodnotící kritérium nejnižší nabídkovou cenu. 

Pro část 1: 

Pro účely hodnocení nabídek je stanoveno předpokládané 
množství položek potravin v rámci celého plnění veřejné 
zakázky. Předpokládané množství je určeno s ohledem na 
indikaci partnerských organizací a odráží předpokládané 
zastoupení jednotlivých výrobků v objednávkách. 

Pro část 2: 

Pro účely hodnocení nabídek je stanoveno předpokládané 
množství položek hygienických potřeb v rámci celého plnění 
veřejné zakázky. Předpokládané množství je určeno s ohledem 
na indikaci partnerských organizací a odráží předpokládané 
zastoupení jednotlivých výrobků v objednávkách. 



  

Strana 6 (celkem 6) 

 

Pro část 3: 

Pro účely hodnocení nabídek je stanoveno předpokládané 
množství položek základních domácích potřeb v rámci celého 
plnění veřejné zakázky. Předpokládané množství je určeno 
s ohledem na indikaci partnerských organizací a odráží 
předpokládané zastoupení jednotlivých výrobků 
v objednávkách. 

Pro část 4: 

Pro účely hodnocení nabídek je stanoveno předpokládané 
množství položek textilních výrobků v rámci celého plnění 
veřejné zakázky. Předpokládané množství je určeno s ohledem 
na indikaci partnerských organizací a odráží předpokládané 
zastoupení jednotlivých výrobků v objednávkách. 

Zadavatel bude hodnotit u všech částí veřejné zakázky položku 

„Celková cena v Kč bez DPH za předpokládaný počet 

objednávaných kusů v rámci celého plnění veřejné zakázky“ 

(uchazeč doplní do tabulky pro vyplnění nabídkové ceny 

v příloze č. 6 ZD – Položkový rozpočet). Tato hodnota bude 

uchazečem uvedena též v Krycím listu nabídky. Za 

nejvýhodnější bude považována nabídka obsahující nejnižší 

nabídkovou cenu v Kč bez DPH (tj. Celková cena v Kč bez 

DPH za předpokládaný počet objednávaných kusů v rámci 

plnění veřejné zakázky). 

 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

Hodnota Odůvodnění 

Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky:  

94 000 000 Kč bez DPH 

Část 1 - potraviny: 30 000 000 Kč 
bez DPH 

Část 2 – hygienické potřeby: 
36 000 000 Kč bez DPH 

Část 3 – základní domácí 
potřeby: 
14 000 000 Kč bez DPH 

Část 4 – textil: 
14 000 000 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena 
v souladu s § 13 odst. 2, věta první zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Stanovená předpokládaná hodnota byla stanovena s ohledem 
na plánovanou výši rozpočtu nově připravovaného projektu 
Operačního programu potravinové a materiální pomoci (dále 
jen OP PMP) s možností případného navýšení alokace, 
případně nutnosti rychlého vyčerpání dalších prostředků 
v rámci nových projektů OP PMP. 

V rámci potravin a hygienických potřeb zadavatel vycházel 
z údajů a informací o veřejných zakázkách stejného či 
obdobného předmětu plnění, u základních domácích potřeb a 
textilu zadavatel vycházel z obecně dostupných informací a 
cen na základě průzkumu aktuálních cen jednotlivých položek 
prostřednictvím internetu. 

 

 
 


		2016-07-19T15:15:02+0100




